
保護者の皆様・関係機関の皆様 

新型コロナウイルス感染症への対応について 

令和 2 年 2 月 28 日 

特定非営利活動法人 EPO 

理事長 小山徹信 

 

日頃より、特定非営利活動法人 EPO 及びぶりんぐあっぷの活動について、ご理解ご協力を賜り、誠にありがと

うございます。 

この度、新型コロナウィルスによる感染が拡大し、緊急の対応を要する事態となっております。先に示された厚

生労働省及び千葉市の基本方針に基づき、法人として以下の通り対応してまいります。 

皆様のご理解、ご協力を何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

【ご利用時の留意点・お願い】 

※各教室の形態により異なる場合がございます。管理者の指示に従ってください。原則は以下の通りとな

ります。 

1. 支援・サービスは、通常通り実施いたします(国の方針等により変更することがあります)。 

2. 厚生労働省の定める『保育所における感染症対策ガイドライン』に沿って対応を行って参ります。利用

時はご自宅にて検温をお願いします。37.5 度以上の発熱の場合は利用をお控え下さい。 

3. 保育室への入室時に、グループリーダー又は各教室管理者より体温と体調をお伺いします。保護者様に

ご記入いただく場合もございます。支援中の急な発熱(37.5 度以上)・嘔吐等の場合、ご帰宅いただくこ

ととなります。この事態の終息をみるまでの間は、支援中は待合室での待機か、必ず連絡がつく体制を

お願いいたします。 

※発熱時の体温(37.5 度)はあくまでも目安であり、個々の平熱に応じて個別に判断します。 

4. ご家族に発熱等の症状のある方がいらっしゃる場合は、ご利用・来所はお控えいただきますようお願い

いたします。 

5. 欠席連絡は必ず事前に行ってください。その際に症状やご家族の状況等を詳しくお伺いいたします。 

6. 追加でご利用希望がある場合はお受けすることは可能ですので、管理者にお申し出ください。 

 

 

【行事・面談等の取り扱い】 

1. すでにご案内の『卒園遠足』及び『お別れ遠足』は、お子様やご家族の安全を考慮し、中止とさせてい

ただきます。 

2. 今期末の面談は行わず、期末評価表と個別支援計画のお渡しのみとなります。ご確認よろしくお願いい

たします。お問い合わせやご相談は、電話やメールでお受けいたします。 

※ちば子ども発達センターで予定しておりましたグループ面談は、中止となります。 

3. さくら組『あすへ向かう会』（卒園式）及び、ちば子ども発達センターにて予定している防災訓練は、実

施の方向で準備を進めております。 

 

今後、法人としての決定事項や保護者様へのご案内は、ホームページ上でも公開してまいりますの

で、注視頂けますようお願いいたします。 


